
PREGLED POSTUPKA #24658

1 PODACI O NARUČIOCU

Naziv naručioca OPŠTINA NIKŠIĆ
PIB 02021633
E-mail ana.dragicevic@niksic.me
Telefon 040/213-065,067/216-887
Internet adresa www.niksic.me
Fax 040/213-064
Adresa Njegoševa 18
Grad Nikšić
Poštanski broj 81400

2 OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke Radovi na potpornom zidu u Rubežama
Status U toku
Vrsta predmeta Radovi
Vrsta postupka Jednostavna nabavka
Službenik za javne nabavke Ana Dragićević
Kontakt 040213065;067216887
Datum objave 30.09.2022. 16:30

30.09.2022 16:34:11



Napomena Ponuđači dostavljaju zahtijevane dokaze u sklopu ponude, putem ESJN-a. Ponuđač može da 
dostavi samo jednu ponudu. Ponuda ne može da bude alternativna. Cijena obuhvata sve 
troškove koji se odnose na predmet nabavke i koji su utvrđeni Zahtjevom, bez iznosa PDV-a. 
Ponuđena cijena iskazuje se brojčano u eurima. Ponuđena cijena izražava se za cjelokupni 
predmet nabavke u skladu sa tehničkom specifikacijom. U skladu sa članom 12 Pravilnika o 
načinu sprovođenja jednostavnih nabavki („Službeni list CG“, broj 61/20, 65/20, 71/20, 74/20, 
102/20, 51/21) na obavještenje o ishodu postupka jednostavne nabavke nije dopuštena žalba. 
Ponuđač čija je ponuda izabrana kao ekonomski najpovoljnija ponuda, u obavezi je da prije 
zaključenja ugovora dostavi original ili ovjerenu kopiju dokaza predviđenim ovim zahtjevom.

30.09.2022 16:34:11



4 DODATNE INFORMACIJE

Predmet javne nabavke se nabavlja kao cjelina
Posebni oblici javne nabavke
Okvirni sporazum Ne
Dinamički sistem nabavki Ne
Elektronska aukcija Ne
Elektronski katalog Ne
Nabavka se sprovodi kao
Zajednička nabavka Ne
Centralizovana nabavka Ne

5 STAVKE PLANA

Ne postoje definisane stavke plana

3 FAZE U POSTUPKU

Vrsta faze Opis Početak 
podnošenja Kraj podnošenja Datum otvaranja Status

Zahtjev za podnošenje 
ponuda Zahtjev za dostavljanje ponuda 30.09.2022 16:30 04.10.2022 10:00 04.10.2022 10:00 U toku

30.09.2022 16:34:11



6 USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE

Opis Tip uslova / zahtjeva

Privredni subjekat treba da posjeduje ovlašćenje za obavljanje djelatnosti (dozvola, licenca, odobrenje ili 
drugi akt) u skladu sa zakonom. Ispunjenost uslova za obavljanje djelatnosti dokazuje se dostavljanjem 
ovlašćenja za obavljanje djelatnosti koja je predmet nabavke (dozvola, licenca, odobrenje ili drugi akt 
nadležnog organa za obavljanje djelatnosti koja je predmet nabavke) : - Licenca projektanta i izvođača 
radova (Zakon o planiranju prostora i izgradnji objekata - "Službeni list Crne Gore", br. 064/17 od 
06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018, 063/18 od 28.09.2018, 011/19 od 19.02.2019, 082/20 od 06.08.2020) 
.

Uslovi za obavljanje djelatnosti

Privredni subjekat je dužan da posjeduje minimum stručnih i kadrovskih kapaciteta koji su potrebni za 
izvršenje ugovora što se dokazuje dokazom o angažovanju radne snage (kopija radne knjižice, prijava za 
osiguranje ili Ugovor o radu) sa odgovarajućim referencama koje su potrebne za izvršenje predmeta 
nabavke u skladu sa zakonom. Napomena pod odgovarajućim referencama se podrazumijeva 
dostavljanje traženih licenci i potvrda o članstvu u Inženjerskoj komori Crne Gore za lica za koja se 
navodi da trebaju biti njeni članovi. Privredni subjekat je dužan da posjeduje minimum stručnih i 
kadrovskih kapaciteta koji su potrebni za izvršenje ugovora i to: -jedno lice koje posjeduje licencu 
ovlašćenog inženjera za obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenje objekata 
građevinske struke izdatu od strane nadležnog Ministarstva u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i 
izgradnji objekata ("Službeni list Crne Gore", br. 064/17 od 06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018, 063/18 od 
28.09.2018, 011/19 od 19.02.2019, 082/20 od 06.08.2020) i član je Inženjerske komore Crne Gore .

Stručna i tehnička sposobnost

Mjesto izvršenja ugovora opština Nikšić -Rubeža. Mjesto izvršenja ugovora

30.09.2022 16:34:11



Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je dužan da uz potpisan ugovor o nabavci dostavi 
naručiocu bezuslovnu i na prvi poziv naplativu garanciju za dobro izvršenje ugovora na iznos 5% od 
vrijednosti ugovora, kojom garantuje potpuno izvršenje ugovorenih obaveza, sa rokom važenja 30 dana 
dužim od roka izvršenja ugovora.

Drugi uslovi

Rok važenja ponude je 40 dana od dana otvaranja ponude. Rok važenja ponude 
Uz ponudu se dostavlja izjava ponuđača o ispunjenosti uslova utvrđenih zahtjevom i nepostojanju 
sukoba interesa, potpisana od strane ovlašćenog lica ponuđača, koja se sačinjava na obrascu 2 koji je 
propisan Pravilnikom o načinu sprovođenja jednostavih nabavki („Službeni list CG“, broj 61/20, 65/20, 
71/20, 74/20, 102/20, 51/21).

Obavezni uslovi

Rok izvršenja radova je: 20 dana od dana uvođenja izvođača u posao. Rok izvršenja ugovora
Garantni rok: Izvođač garantuje za kvalitet izvedenih radova koji su predmet ovog ugovora u roku od 
minimum 24 mjeseci. Garantni rok počinje teći od dana dobijanja završnog izvještaja stručnog nadzora i 
primopredaje objekta.

Garantni rok

Rok plaćanja je: u roku od 30 od dana okončanih radova, ovjerenih od strane stručnog nadzora i 
Naručioca Opštine Nikšić. Rok plaćanja

Izvođač je dužan da u trenutku potpisivanja Zapisnika o primopredaji radova preda Naručiocu 
bezuslovnu i plativu na prvi poziv Garanciju za otklanjanje nedostataka u garantnom roku od 5% 
vrijednosti Ugovora sa uračunatim PDV-om, kojom garantuje potpuno izvršenje ugovornih obaveza za 
vrijeme trajanja ugovorenog garantnog roka za izvedene radove sa rokom važnosti 30 (trideset) dana 
dužem od ugovorenog garantnog roka. U slučaju nedostavljanja Garancije za otklanjanje nedostataka u 
garantnom roku iz prethodnog stava, Naručilac će aktivirati Garanciju za dobro izvršenje ugovora i 
jednostrano raskinuti Ugovor.

Drugi uslovi

Način sprovođenja kontrole kvaliteta – razmatranje izvještaja o stručnom nadzoru od strane ovlašćenih 
lica naručioca a izvodjač je dužan da postupi po eventualnim primjedbama. Način sprovođenja kontrole kvaliteta

30.09.2022 16:34:11



Izvještaj o testiranju, potvrde i drugi načini dokazivanja Atesti za materijale koji se namjeravaju ugraditi. 
Kvalitet materijala koji se ugrađuje i kvalitet izvedenih radova moraju odgovarati opisu, bitnim 
karakteristikama i obimu definisanim Tenderskom dokumentacijom i Ponudom. Na zahtjev Stručnog 
nadzora preko firme ovlašćene za ispitivanje kontrole kvaliteta . Kvalitet materijala koji se ugrađuje i 
izvedenih radova, IZVOĐAČ mora da dokaže atestima za materijale koji se namjeravaju ugraditi. Sve 
troškove ispitivanja kvaliteta materijala snosi IZVOĐAČ

Izvještaj o testiranju, potvrde i drugi 
načini dokazivanja

Primopredaja i puštanje u rad: sprovodi Izvodjač i nadzor.Uslove za primopredaju: pozitivni izveštaji 
stručnog nadzora Primopredaja i puštanje u rad

Ispitivanje kvaliteta obuhvata: prethodno provjeravanje kvaliteta, tekuća ispitivanja i kontrolna 
ispitivanja, a u svemu prema tehničkoj specifikaciji. Sve troškove ispitivanja kvaliteta materijala i radova 
snosi Izvođač; Rezultat svih ispitivanja Izvođač mora blagovremeno dostavljati Stručnom nadzoru i ovi 
biti upisani u građevinski dnevnik; Ukoliko rezultati ispitivanja pokažu da kvalitet ugrađenog materijala ili 
izvedenih radova ne odgovara zahtijevanim uslovima, Stručni nadzor je dužan da izda nalog Izvođaču da 
nekvalitetni materijal zamijeni kvalitetnim i da radove dovede u ispravno stanje i sve o trošku Izvođača; 
Ako Izvođač, i pored upozorenja i zahtjeva Stručnog nadzora da otkloni uočene nedostatke, nastavi 
nekvalitetno izvođenje radova, Stručni nadzor će radove obustaviti i o tome obavjestiti Naručioca i 
nadležnu inspekciju i te okolnosti unijeti u građevinski dnevnik.

Drugi uslovi

Izvođač je dužan da u roku od dva dana od dana dostavljanja zahtjeva o otklanjanju nedostataka od 
strane Naručioca otkloni nedostatke. Izvođač je dužan da po završenim radovima povuče sa gradilišta 
svoje radnike, ukloni preostali materijal, opremu, sredstva za rad i privremene objekte koje je koristio u 
toku rada, očsti gradilište od otpadaka koje je napravio i uredi i očisti okolinu građevine i samu građevinu 
(objekat na kome je izvodio radove). Obavijest da su radovi završeni izvođač podnosi naručiocu preko 
Stručnog nadzora. Po obavljenom pregledu i primopredaji izvedenih radova i otklanjanju utvrđenih 
nedostataka, ugovorene strane će preko svojih ovlašćenih predstavnika u roku od 15 dana izvršiti 
konačni obračun izvedenih radova.

Drugi uslovi

OPŠTI USLOVI ZA IZVOĐENJE GRAĐEVINSKIH RADOVA Cijena koju ponudi izvođač (i prihvati investitor) 
mora biti kalkulisana tačno prema uslovima i opisima iz ovog elaborata, prema normama, standardima i 
tehničkim propisima. Način obarčunavanja, opis rada, pripadajući radovi koji su obavezni: pripremni, 
pomoćni, prateći, uslužni i završni - obavezno će se određivati prema sledećim normama: PROSJEČNE 
NORME U GRAĐEVINARSTVU izd. Građevinska knjiga ISKUSTVENE NORME U GRAĐEVINARSTVU 

30.09.2022 16:34:11



TEHNIČKI USLOVI ZA IZVOĐENJE ZAVRŠNIH RADOVA U GRAĐEVINARSTVU Opšti uslovi za izvođenje 
građevinskih radova i opšti uslovi uz pojedine radove iz ovog elaborata, norme i tehnički propisi 
obavezuju izvođača kod svih pozicija predmetne grupe radova, bez obzira da li je to u opisu posebno 
naglašeno. Bez posebnih napomena u tekstu pozicije, uvijek su uračunati u cijenu: SVI REDOM 
NABROJANI (NAVEDENI) RADOVI, MATERIJAL I POSTUPCI. Nabavka i dostava na gradilište svog 
potrebnog materijala Razmjeravanje, snimanje i prenošenje mjera za potrebe radova. Sav potreban 
horizontalan i vertikalan transport do radnog mesta. Svi pripremni, pomoćni, prateći, uslužni i završni 
radovi predviđeni normama i opštim uslovima, uključujući i materijal. Čišćenje radnog mjesta po 
završenom ili prekinutom poslu i odnošenje šuta van gradilišta, ako za datu poziciju nije posebno 
predviđeno (misli se na šut koji nastaje normalnim radom, ako su u pitanju radovi na rušenju i 
demontaži, odvoz šuta. Potpuna zaštita od oštećenja svih zatečenih ili ranije vršenih radova, insatalacija i 
enterijerskih elemenata i obrada. Sva normativna povećanja radnog vremena proizašla iz otežanih 
uslova rada. Premjeravanja, snimanja i kalkulacije za potrebe obračuna koje investitor može zahtijevati u 
bilo kojoj fazi radova. Njegovanje ugrađenog i skladištenog materijala u ekstremnim vremenskim 
uslovima. Sav upotrebljeni materijal mora biti kvaliteta koji je predviđen u opisu i u projektu, obavezno 
potvrđen atestima. Ateste obezbjeđuje izvođač i sastavni su dio gradilišne dokumentacije, koja ostaje 
kod investitora. Radovi moraju biti obavljeni tačno prema projektu i prema stavkama iz pripadajućih 
normi. Ako izvođač izvjesne radove obavi kvalitetom ili materijalom koji nezadovoljava, dužan je na 
zahtjev investitora da izvrši popravke, o svom trošku, u naloženom roku. Ako su radovi izvedeni 
poboljšanim kvalitetom, investitor nije obavezan da nadoknadi cijenu, ako ova nije regulisana ranije. 
Investitor (nadzor) ima pravo da zahtjeva sve vrste provjera radova i materijala, ako se sumnja u kvalitet, 
i to u bilo kojoj fazi radova. Za ovaj slučaj mora se oformiti komisija sa predstavnicima obije strane, po 
potrebi pojačana neutralnim stručnim licima ili specijalizovanom organizacijom. Troškove provjera snosi 
izvođač ako se pokaže da je sumnja opravdana, u protivnom troškove snosi investitor. Eventualne 
naknadne i nepredviđene radove ili izmjene u radu i materijalu, izvođač mora najaviti prije izvršenja. U 
ovom slučaju izvođač je obavezan na dopunske ponude i ugovore, a na zahtjev investitora mora oformiti 
i analize cijena i to prema gore pomenutim normama. Sve izmjene izvođač je obavezan da podnese na 
odobrenje projektantu ili Investitoru (nadzor). Radovi, koje izvođač obavi mimo tehničke dokumentacije, 
neće mu biti obračunati i isplaćeni, ako prethodno nije dobijena pisana saglasnost Investitora i 
nadzornog organa za izvođenje tih radova. Odvoz šuta i čišćenje radnog mjesta izvođač je dužan da izvrši 
odmah po izdatom nalogu od strane investitora (nadzora). Ovakav nalog može uslijediti u bilo koje 

Drugi uslovi

30.09.2022 16:34:11



vreme u cilju sprečavanja gomilanja šuta u objektu, zaprečavanja gradilišta ili zaštite ranijih radova. Sav 
demontirani materijal pripada investitoru, posebno je naglašeno pod kojim uslovima se plaća njegov 
transport sa gradilišta. Sav materijal, radove i cijelo gradilište, dužan je da čuva izvođač o svom trošku, 
sve do predaje objekta. Izvođač je dužan da se tokom rada pridržava svih opštih, posebnih i internih 
propisa HTZ i PPZ. Obračun radova se vrši na osnovu izvedenih i primljenih radova.
PRIPREMNI RADOVI - OPŠTI USLOVI Prije početka izvođenja građevinskih i građevinsko zanatskih radova 
na objektu ili lokaciji se moraju obaviti određena rušenja i demontaže. Izvođač i ne smije otpočeti 
izvođenje drugih radova prije nego što sva rušenja i demontaže budu okončani, izuzev kada projektant ili 
nadzorni organ ne zahtijeva drugačije.Zbog toga je potrebno jedinačnom cijenom obuhvatiti radove na 
eventualnim većim rušenjima koji su u funkciji uspostavljanja veze između starih i novih elemenata ili su 
neophodni da bi određeni radovi uopšte mogli da se izvedu. Na objektu će biti formirane odvojene 
deponije za svakog izvođača i one će morati da se prazne u skladu sa dinamičkim planom formiranim od 
strane projektanta. Svi izvođači su obavezni da potpišu prihvatanje ove obaveze. Odstupanje od 
dinamičkog plana dozvoljeno je samo uz saglasnost ili na zahtjev projektanta odn. nadzornog organa. 
Izvođač radova obavezan je da osigura (razupiranjem ili podupiranjem) probijanje zidova u širini većoj od 
90 cm i iskopavanje rovova dubljih od 2,0m. Izvođač radova obavezan je da ogradi gradilište i da pribavi 
ispravnu dokumentaciju potrebnu za otpočinjanje radova.U skladu sa Zakonom o uređenju prostora i 
izgradnje objekata „Službeni list CG“, br. 51/08; 40/10; 34/11; 47/11; 35/13; 39/13; 33/14.Izvođač je u 
obavezi da održava gradilišne table i da ih po završetku radova ukloni.

Drugi uslovi

"ZEMLJANI RADOVI - OPŠTI USLOVI " Izvođač je dužan da izvrši sve radove iz ove normne grupe, 
kompletno, kako je precizirano: opisima pojedinih pozicija, opštim uslovima, normama i tehničkim 
propisima. Tačno prema projektu. U cenu odgovarajućih pozicija (ili raspoređeno) uračunati su i sledeći 
radovi, zajedno sa materijalom, bez posebnih napomena u tekstu: Obeležavanje, snimanje i prnošenje 
mera za potrebe radova. Izrada uzoraka. Dovođenje podloge u ispravno stanje. Izrada, postavljanje, 
premeštanje i demontaža skela za potrebe radova, prema GN.601. Gradilišni transport. Obračun se vrši 
prema snimljenoj količini izvedenih radova.

Drugi uslovi

30.09.2022 16:34:11



BETONSKI RADOVI - OPŠTI USLOVI Izvođač je dužan da izvrši sve radove iz ove normne grupe, 
kompletno, kako je precizirano: opisima pojedinih pozicija, opštim uslovima, normama GN.400 i 
tehničkim propisima. Tačno prema projektu, statičkom proračunu i detaljima armature. Detalji armature 
su ujedno i planovi oplate sa kotiranim dimenzijama. U cijenu odgovarajućih pozicija (ili raspoređeno) 
uračunati su i sledeći radovi, zajedno sa materijalom, bez posebnih napomena u tekstu: /Obiljeležavanje, 
snimanje i prenošenje mjera za potrebe radova. /Ugradnja raznih potrebnih ankernih elemenata. /Njega 
betona. /Gradilišni transport. Sa posebnim napomenama uz odgovarajuću poziciju cijena uvek obuhvata 
i sledeće radove: /Izradu, postavljanje, premiještanje i demontažu oplate sa odgovarajućim 
podupiranjem, sa utroškom rada i materijala prema GN.601. Izvođač je dužan da vodi računa o 
ugrađivanju (i blagovremenoj nabavci) raznih vezanih i ankerovanih elemenata u beton, bez obzira gdje 
su isti kalkulisani kao pripadajući materijal. Obaveza je izvođača da prije početka radova utvrdi sve 
podatke u ovom smislu. Nije dozvoljeno betoniranje pod nepovoljnim uslovima. Upotreba aditiva 
proizašla iz uslova rada ili tehnologije izvođača neće se plaćati, ako nije potrebno, na vrijeme, regulisano. 
Obračun se vrši prema snimljenoj količini izvedenih radova. Izvođač radova jedinačnom cijenom treba da 
predvidi i radove na ostvarenju veze, novih betonskih elemenata sa postojećom strukturom objekta, 
odnosno dodatnim neophodnim rušenjima da bi betoniranje moglo kvalitetno da se obavi. Obaveza je 
izvođača da prije ugradnje betona blagovremeno o tome obavijesti nadzorni organ, kako bi mogao da se 
obavi pregled oplate i armature.

Drugi uslovi

30.09.2022 16:34:11



7 KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE

Opis

Cijena
Kvalitet 10 bodova (K)- garantni rok, vrednovaće se na sledeći način: max 10 bodova primjenom ovog parametra dobija ponudjač sa najduzim 
garantnim rokom, a ostali ponudjači dobijaju proporcionalno manji broj bodova po formuli: Broj bodova (K) = ponudjeni garantni rok/najduži 
ponudjeni garantni rok x 10.Napomena:ponudjačima će se bodovati garantni rok koji ne može biti kraći od 24 mjeseca od dana dobijanja 
završnog izveštaja stručnog nadzora i primopredaje objekta. Maksimalni garantni rok je 60 mjeseci od dana dobijanja završnog izveštaja 
stručnog nadzora i primopredaje objekta. Garantni rok se iskazuje u mjesecima i počinje teći od dana dobijanja završnog izveštaja stručnog 
nadzora i primopredaje objekta.

30.09.2022 16:34:11



8 PREDMET NABAVKE

Procijenjena vrijednost nabavke: 9.700,00 EUR

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA NABAVKE

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina

1 PRIPREMNI RADOVI
"Raščišćavanje  i grubo  ravnanje terena na kojem se planiraju 
izvoditi  radovi. 
Obračun paušalno."

1,00 pauš.

2 ZEMLJANI RADOVI

"Ručni i mašinski  iskop rova,potreban za izradu stope. Iskop 
vršiti po projektu,na prethodno pripremljenom tlu sa 
pravilnim zasijecanjem strana i sa uračunatom tačnošću 
obrade dna i dozvoljenim odstupanjem 5 cm. Višak iskopanog 
nasuti iza zida nakon izvršenih AB radova, odnosno odvesti na 
deponiju. 
Obračun po m3. "

25,00 m3

3 ZEMLJANI RADOVI

Nabavka, nasipanje, razastiranje i nabijanje tamponskog sloja 
šljunka  ispod rova za temelje - d=20 cm. Nabijanje tampona 
vršiti do postizanja tražene zbijenosti. Obavezno dobaviti 
ateste o zbijenosti podloge od specijalizovane institucije. 
Obračun po m3 nasutog i nabijenog tamponskog sloja.

7,00 m3

4 BETONSKI RADOVI

Izrada oplate i betoniranje novog AB zida, betonom MB30 . 
Beton spravljati i ugrađivati po važećim tehničkim propisima 
za beton i armirani beton kao i opštim uslovima. U jediničnu 
cijenu je uračunat sav alat, materijal, transport, rad, 
njegovanje  i drugo, u skladu sa opštim opisom za ovu vrstu 
radova. Obračun po m3.

24,00 m3

30.09.2022 16:34:11



5 ARMIRAČKI RADOVI

"Nabavka i ugradnja odgovarajuće armature (B500B i MA 
560/500), transport, izvlačenje, ispravljanje, razmjeravanje, 
obilježavanje, sječenje, savijanje, montaža, vezivanje i 
ugradnja u svemu prema projektnoj dokumentaciji, statičkom 
proračunu, detaljima, odnosno planu armature i 
obezbjeđenje t.j. zaštitu do betoniranja cjelokupne armature.
Obračun po kg.  "

1098,73 kg

6 BRAVARSKI RADOVI

"Nabavka i ugradnja čelične ograde po obodu mosta sa obije 
strane. Izradu kompletne ograde standardnim postupkom  
(zatvaranje svih šupljih profila - kutija).
Ograda se izrađuje od čeličnih kutija 80x50x30 mm (stubovi 
na razmak u1.5 m), gornjih horizontalnih kutija 50x50x3 mm i 
dvije horizontalne kutije 50x30x2 mm na međusobnom 
rastojanju 30cm. Svi čelični elementi su prethodno temeljno 
očišćeni i zaštićeni osnovnom bojom. Ogradu završno bojiti  
bojom """"ferro micaceo"""" u tamno sivom tonu.  
Ograda se ankeriše po obodu ploče mosta.
Ograda je visine 110 cm. 
U cijenu ulaze i ankeri, zavrtnji, podloške, kao i atestiranje.  
"

22,00 m'

30.09.2022 16:34:11


